Dat. III. idus Iun. CP. imperante domino nostro 35 Iustiniano pp. Aug. post consulatum Belisarii viri clarissimi.

imperialibus mandatis sicuti supra diximus iam praest militibus, at curae nobis erit, ut unum ex militibus numeris qui ibi collocati sunt subiciamus ei qui hunc magistratum habet, quo ipsi soli obediunt eiusque praecipis obtemperent et pareant. Nullam vero omnino communionem spectabilis dux habebit qui cum militibus quoscumque illi nominatim dederimus aut cum privatorum ullo, neque in litibus illorum si quas inter se habeant, neque si quis ex privatis reus sit, neque ulum habebit partem in privatis causis: quoniam multum interest inter militare curam et civilem administrationem atque haec esse disiuncta oportet, quemadmodum patres reipublicae nobis ordinarunt et constituerunt. Sciutque spectabilis dux, si civilibus rebus se immiscere ausus sit, ne militares quidem se exerciturum, sed illis quoque exutum privatum se esse futurum et huic magistratu subiectum iri.

III. Haec nobis de Arabum quoque regionis magistratu sancita sint: confidimus enim dei voluntate rem ad melius esse profecturam. Nam etsi pecuniis non peperimus, sed auximus ei annonas, at scimus eum qui hunc habet magistratum operam daturum esse, ut talis in veris publicorum tributorum exactionibus appareat, qui non damnus inde sed iustum lucrum fisco afferat. Illud tamen fieri et valere volumus, ut spectabilis ducis annonas is inde auferat undecumque praeses provinciae ei delegaverit; cum manifestum sit eum non cum tanta ignavia res curaturum esse, ut ne proprias quidem annonas exigere possit: qui si quid adversus haec fecerit, sciat se poena quinque libras auri multatum iri.

1 ἐφθήμεν ἐν ἐσημέν corr. L || 2 ἔσται om. B || 4 τινα aliquos (i. e. τινάς) ε || 5 αὐτοῦ om. ε || μόνον ML || μόνον vulg. (B?) legi (i. e. νόμον) ε || εἰντοῦ B^c || 6 πείσεσθαι L || 7 ὅι οὔτε ὁ L || 8 *ἰδιωτῶν (cf. ε); Edict. IV, 2) ἰδιωτῶν M ἰδιωτικῶν B ἐδικήθη (ex L?) Halbander, ἰδιωτῆ cum Scrimgero vulg. || οὔτε ταῖς B) οὔδὲ ταῖς ML || 9 ἐκείθεν B || 13 δεῖ B (cf. Edict. IV, 2)) om. ML ε || διακεκρίσθω M διακρίνεσθαι B discreta sunt ε || 14 τὰς πολιτείας malit Zachariae (sunt cf. Edict. IV, 2) || 19 ἡμῶν B ε || καὶ ἡμῶν ML || νενομοθετήσθω M || τῆς τῆν B^c || τῆν M^c || τῆν τῶν L, om. B || 20 καὶ om. ε || 22 καὶ om. L || 27 μέντοι MB) μέντοιγε L || 29 ὅποθεν L (cf. Theod. Ath. Iul.; Ed. IV, 3) ὅπόσον M ὅπόσας B || 30 μετὰ τοσαύτης) cum sua (i. e. τῆς αὐτοῦ?) ε || 31 ἀδραναίας) ἀνδρείας B^c efficacia ε || 31 sq. ὡς — ἰσχύσαι) ε — valuerit ε || 32 εἰ παρὰ ταῦτα τε πράξει) sin autem moderator adversus ea quidpiam fecerit Iul. male; ducem intellegi docet Ed. IV, 3 || 33 ποιήν om. ε || quinque M^c (cf. Iul.) ε M. s. v., L πεντεκαίδεκα B (cf. Ed. IV, 3 ποιήν viginti librarum auri) || 34 subscr. om. Iul. || vr. k.